長建協発第３００号
平成１９年１０月１９日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
公共工事における事故の防止について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　公共工事では、工期内における工事竣工や工事品質の確保は当然重要なことでありますが、同時に施工途中における工事の安全確保も重要なことであります。

　工事受注者の皆様方におかれましては、工事事故防止の重要性を認識され、日頃から事故の防止対策に取り組まれていることかと思いますが、特にこれから寒さ厳しく体が動きにくい冬場の作業となり事故が起こりやすくなると思われます。
　つきましては、工事作業では十分注意していただきますとともに、工事における安全確保について長崎県土木部建設企画課長より別添のとおり要請がまいっておりますので、貴支部会員へご周知下さるようお願い申し上げます。
（参考）

Ｈ１８年度・Ｈ１９年度　土木部関係工事事故発生状況（件数）

	月
	４
	５
	６
	７
	８
	９
	１０
	１１
	１２
	１
	２
	３
	計

	Ｈ１９年度
	５
	３
	５
	４
	６
	４
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	２７

	Ｈ１８年度
	１
	４
	０
	２
	３
	２
	５
	１
	４
	４
	２
	７
	３５

· Ｈ１９年度は、９月末までの発生件数です。

お問い合わせ先

長崎県土木部建設企画課

　技術情報班　担当：山口・一瀬

ＴＥＬ　０９５－８９４－３０２３